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TEKSTI JA KUVAT: MARIANNE ROIVAS

Vuokatin leireilläVuokatin leireillä  
paikallisia ja matkailijoitapaikallisia ja matkailijoita

Vuokatin ja Sotkamon seutu on kauneinta Kainuuta. 
Metsät ja kulttuurimaisema vaihtelevat, ja vaarat 
ovat niin korkeita, että Brittein saarilla niitä kai 
nimitettäisiin vuoriksi. Vuokatin Ratsastuskoulu on 
ollut osa alueen urheilutarjontaa jo 12 vuoden ajan.

Englannissa Vuokatin vaara olisi vuori! Näkymä laelta kohti ratsastuskoulua.

Vuokatissa toimii Urheiluopisto, 
jossa maan urheiluparhaimmistokin 
treenaa hiihtoa, laskettelua ja muita 
talvilajeja. Likellä Urheiluopistoa pitää 
ratsastuskoulua kouluratsastaja Tarja 
Patrikainen.

 - Toimintaa meillä oli ensin Ka-
jaanissa neljä vuotta, ja tänne tultiin 
vuonna 1992, Patrikainen kertoo.

Tallilla on kookas maneesi, kenttä 
sekä hyvät, vaihtelevat maastot.

Opetushevosia on kymmenkun-
ta, ja Patrikaisesta välittyy lämmin 
suhtautuminen niihin. Lisäksi tallissa 
asuvat Patrikaisen omat kisahevoset 
sekä hoitolaisia. Yhteistyö Riitta Ok-
kosen ja Liisa Tähkäpään kanssa tuo 
talliin koulutettavaksi nuoria hevosia.

Räätälöityjä leirejä
Vuokatissa satsataan sekä paikal-

lisiin ratsastajiin että matkailijoihin. 
Tallia voi sanoa kouluratsastuspai-
notteiseksi, mutta yhtä lailla järjes-
tetään esteleirejä ja maastoretkiä, 
muun muassa kahdesta kolmeen 
tuntia kestävää ”Vaarojen vaellusta” 
ja nelituntista ”Heikkilän lenkkiä”.

Tallin pitäjä Tarja Patrikainen ja 
ratsunsa Rothmix.
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Vuokatissa ratsastajilla on käytössään poneja, hevosia ja pienhe-
vosia. Kesällä 2004 esteleirillä taitojaan verestivät Tiina Hakkarai-
nen, Veera Komulainen, Jonna Makkonen, Jenni Keinänen ja Saana 
Rahko.

Sotkamolaiset Tiina Hakkarainen ja Jonna Makkonen Vuokatin ratsastus-
koulun maisemissa taustalla Urheilukeskuksen hyppyrimäki.

Matkailijoita Vuokatissa riittää 
ympäri vuoden, erityisiä seson-
keja ovat tietysti kesät, joulu- ja 
hiihtolomat. Talviaikaan aamulla 
ratsastavat yleensä matkailijat, 
illalla paikalliset. Kesäaikaan 
taas ei tavallisesti pidetä iltatun-
teja.

Leirit räätälöidään asiakkai-
den tarpeisiin. On este-, koulu- 
ja yleisleirejä sekä leirejä senio-
reille ja perheille, käytännössä 
usein äidille ja lapsille. Ratsas-
tusta on leiristä riippuen yh-
destä kahteen tuntia päivässä. 
Leiriläisiä on kerrallaan neljästä 
kymmeneen.

- Siinä mielessä toiminta on 
epäperinteistä, että leiriläiset 
asuvat yleensä viereisessä Lo-
makoti Kuuselassa, Hotelli Ka-
tinkullassa tai Urheiluopistolla, 
Patrikainen kertoo leirikonsep-
tista.

- Järjestämme siis tarvittaes-
sa majoituksen, joskus myös 
tallilla, mutta ennen kaikkea 
huolehdimme ratsastuksesta.

Opettajina tallilla toimii Patri-
kaisen ohella Marjut Leinonen. 
Molemmat ovat ratsastukseno-
hjaajia, ja Leinonen toimii myös 
tallimestarina.

 - Kaikkia lajeja kysytään ta-
kaisesti, mutta suosittuja ovat 
erityisesti maastoretket, joilla 
voimme käyttää myös Urheilu-
opiston reittejä.

Talviviikonloppuina käy yritys- 
ja polttariporukoita. Lisäksi jär-
jestämme kokeilutunteja ihmisil-
le, jotka eivät ole ennen ratsas-
taneet, Patrikainen kertoo.

Esteleirillä 
päivitettiin taitoja

Sotkamolaiset Tiina Hakka-
rainen (14) ja Jonna Makkonen 
(17) päivittivät kesällä 2004 tai-
tojaan viisipäiväisellä esteleiril-
lä. Tiina on tallin vakioasiakas 
talvikaudellakin, Jonna taas 
opiskelee ratsastuksenohjaa-
jaksi Kiuruvedellä, Ylä-Savon 
ammattioppilaitoksessa, ja käy 
koulu- ja estetunneilla lähinnä 
viikonloppuisin, piipahtaessaan 
kotona.

- Esteillä on kerrattu ja hiottu 
taitoja. Uutta ovat olleet erikoi-
sesteet,  kun on päästy hyp-
päämään myös porttia ja heinä-
paaliestettä, Jonna sanoo. Hän 
sanoo pitävänsä kaikista tallin 
hevosista.

Tiina kiittää tallin ilmapiiriä, 
hevosia ja maastoja.

- Asiat sujuvat hyvin, eikä tule 
kissatappeluita, hän hymyilee.

– Turisteja ei katsota nenän-
vartta pitkin, vaan kokematon-
takin autetaan.

Esteleiriläiset Saana Rahko 
(15) ja Jenni Keinänen (14) puo-
lestaan ovat tulleet Vuokattiin 

kauempaa - noin kahden sadan 
kilometrin päästä Oulusta, josta 
on kuulemma ”juuri sopiva mat-
ka”. Leiri on tytöille Vuokatissa 
jo kuudes tai seitsemäs. Jenni 
kertoo käyneensä ensin van-
hempiensa kanssa, nyttemmin 
Saanan kanssa. Tytöt kiittävät 
yhteen ääneen maastoja, isoa 
maneesia ja hyvinkoulutettuja, 
varmoja hevosia.

- Ja Tarjahan on menestynyt 
kouluratsastaja, joka opetuk-
sessa keskittyy jokaiseen, tytöt 
kiittävät.

Jennillä on leirillä mukana 
oma hevonen, jolla hän menee 
leirituntien lisäksi koulutunnin il-
tapäivällä. Muutenkin tytöt ovat 
leirin aikana hyödyntäneet Vuo-
katin urheilumahdollisuuksia.

Alueella paljon hevosia
Leirien ja ratsastustuntien li-

säksi Vuokatissa järjestetään 
kansallisia koulukisoja ja talviai-
kaan kerran kuukaudessa pie-
nempiä kisoja. Seura on nimel-
tään Kainuun Ratsastajat.

- Lähialueilla on hevosia mel-
kein joka kolmannessa talossa, 
Patrikainen hymyilee.

- Yksityisratsukot käyttävät 

maneesiamme, käyvät tunneilla 
ja valmennuksissa, joita käyvät 
pitämässä Håkan Wahlman se-
kä Kiki Nyberg. •
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